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Secretaria General
Universidad Zaragoza

Acuerdo de 19 de febrero de 2018, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza,
por el que se establece un reconocimiento de la actividad docente a los centros por
coordinacion de programas de movilidad.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 8.2, del acuerdo del Consejo de Gobierno de 21
de febrero de 2006, modificado por acuerdos de 13 de noviembre de 2007, 6 de julio de 2010 y
10 de septiembre de 2010, de Consejo de Gobierno, por el que se establece el régimen de
dedicacion docente y retribuciones de los cargos académicos y de gestiébn de los
departamentos, centros e institutos universitarios de investigacion, el Consejo de Gobierno de
la Universidad de Zaragoza acuerda, para el curso 2018/2019, la asignacion a cada centro,
por coordinacion de programas de movilidad de estudiantes, de una descarga docente global
expresada en horas de docencia que se calculara mediante la suma del nimero de estudiantes
intercambiados durante el curso 2016/17, redondeada al multiplo de 10 méas préximo.

Universidades
Norteamérica-
Oceania-Asia

Practicas de
Cooperacion
Internacional

Erasmus

Practicas SICUE

ERASMUS Iberoamérica

TOTAL

HORAS

salen | llegan salen llegan | salen |llegan | salen |llegan | salen llegan salen llegan salen

llegan

Facultad de
Ciencias
(Zaragoza)

65 23 9 1 2 2 4 1 5 1 86

27

110

Facultad de
Derecho
(Zaragoza)

72 43 3 1 16 1 6 83

59

140

Facultad de
Filosofiay
Letras
(Zaragoza)

98 241 2 2 17 7 4 109

262

370

Facultad de
Medicina
(Zaragoza)

82 53 13 6 14 2 1 12 9 115

77

190

Facultad de
Veterinaria
(Zaragoza)

35 21 2 4 8 8 12 4 1 5 6 63

43

110

Facultad de
Educacion
(Zaragoza)

46 10 3 10 1 1 1 4 4 65

15

80

Facultad de
Ciencias
Sociales y
del Trabajo
(Zaragoza)

50 24 1 2 1 9 7 1 1 2 63

35

100

Facultad de
Economiay
Empresa
(Zaragoza)

165 134 29 4 9 1 174

168

340

Escuela de
Ingenieriay
Arquitectura
(Zaragoza)

271 82 4 1 2 33 6 6 5 8 289

129

420

Facultad de
Ciencias de
la Salud
(Zaragoza)

17 11 2 2 5 21

16

40

Escuela
Politécnica
Superior
(Huesca)

11 2 3 2 3 16

20




Facultad de
CC.
Humanas y
dela
Educacion
(Huesca)

13

27

30

Facultad de
Empresay
Gestion
Pablica
(Huesca)

12

19

12

19

30

Facultad de
CC. dela
Salud y del
Deporte
(Huesca)

15

24

30

Facultad de
Ciencias
Sociales y
Humanas
(Teruel)

32

20

26

63

29

90

E.U.
Politécnica
de Teruel

10

total

984

688

47

41

23

43

105

13

29

90

42

1218

891

2110




